[image: image1.bmp]
教高〔2016〕839号

河 南 省 教 育 厅

关于公布2016年全国大学生工业设计大赛

河南赛区获奖名单的通知

各高等学校：

    为贯彻落实国务院办公厅《关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号）和河南省人民政府办公厅《关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（豫政办  〔2016〕59号）精神，深化高校创新创业教育改革，大力推进大众创业、万众创新，深入推进高校工业设计人才培养模式改革，促进高校工业设计教育成果与经验的交流，根据广东省教育厅《关于商请协助做好2016年全国大学生工业设计大赛的函》（粤教高函〔2016〕118号）和我厅《关于举办2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区比赛的通知》（教高〔2016〕525号）要求，各有关高校高度重视，认真组织，共有来自32所高校的612件作品参赛。经专家评审，结果公示，郑州大学刘思尧的《PRESS-SOCKET》等20件作品获得一等奖，中原工学院信息商务学院宋恩会、田瑞宁、赵迪的《现代办公用品系列设计》等40件作品获二等奖，河南工业大学纪广明的《“Project-R”泛路者救援车》等79件作品获三等奖，中原工学院杨佳芮、吴玉珍、曹亚雯的《倚肩而立》等80件作品获得优秀奖；河南科技大学等10所学校获优秀组织奖；河南工业大学张婷等25名教师获优秀指导教师奖，现予公布。
各高校要进一步提高认识，深化教育教学改革，以学科竞赛为抓手，加强创新创业教育，提高大学生创新精神和实践能力，提升人才培养质量，为工业设计产业提供人才支持。
附件：1.2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区本科组获奖名单

2.2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区高职组获奖名单

3.2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区研究生组获奖名单
4.2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区优秀奖获奖名单

5.2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区优秀组织奖获奖名单

6.2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区优秀指导教师奖获奖名单

                         2016年10月13日
附件1
2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区本科组获奖名单
一等奖（共18件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16B00552
	PRESS-SOCKET
	刘思尧
	卢昂
	郑州大学

	2
	16A00049
	居家女性用多功能工具
	傅永杰、颜鹏程
	徐静
	郑州轻工业学院

	3
	16A00022
	移行换面
	肖楠、刘笑、刘杰、丁欢欢
	张婷
	河南工业大学

	4
	16A00040
	整齐可测
	李智斌
	孙许方
	中原工学院

	5
	16B00071
	三角调料包
	王星皓、王一童
	任童、夏艳生
	郑州轻工业学院

	6
	16B00219
	人体外骨骼行为引导设备
	郭翔宇、熊佳雯
	徐静
	郑州轻工业学院

	7
	16B00402
	易拔电源插头
	马千里、颜鹏程、付思斯
	屈新波
	郑州轻工业学院

	8
	16B00427
	face cup
	吴诗瑾
	付晓莉
	中原工学院

	9
	16B00489
	盲人水杯
	肖峰、李喜悦
	孙许方
	中原工学院

	10
	16B00495
	“苔藓”一次性餐具设计
	陶梦瑶、颜鹏程、马千里、付思斯、蒋志方
	巴涛
	郑州轻工业学院

	11
	16B00522
	多功能刀具
	薛臣宏、颜鹏程
	曹阳
	郑州轻工业学院

	12
	16E00063
	创.平衡车
	孙启航、颜鹏程、马千里、付思斯、蒋治方
	巴涛
	郑州轻工业学院

	13
	16F00005
	老年人玩具
	李小毅
	董如月
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	14
	16F00102
	输液手臂支架
	江卫、付思斯、童一哲
	徐静
	郑州轻工业学院

	15
	16F00113
	ROWING赛艇健身器
	肖浩旭 马千里 颜鹏程 付思斯
	张宇
	郑州轻工业学院

	16
	16F00124
	婴儿车功能延伸设计
	高飞、罗浩然
	屈新波
	郑州轻工业学院

	17
	16G00036
	救灾便携式医用担架设计
	袁浩然  黄云静  张风顺
	黄林诗、周丽丽
	中原工学院信息商务学院

	18
	16G00050
	蜂收——点亮你手中的瓶子
	黎卓颖
	崔俊杰、高颖
	郑州轻工业学院

二等奖（共36件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16A00011
	现代办公用品系列设计
	宋恩会、田瑞宁、赵迪
	薛富强、周莉莉
	中原工学院信息商务学院

	2
	16A00033
	K.Blade
	秦智伟
	孙许方
	中原工学院

	3
	16B00043
	山水共鸣音响设计
	沈川杰
	张媛媛
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	4
	16B00088
	“疏影”系列灯具设计
	毛婷婷
	卢香丽
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	5
	16B00179
	家用洗米器
	张明炯
	赵珊
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	6
	16B00220
	任意按轻便喷壶
	熊佳雯、郭翔宇
	徐静
	郑州轻工业学院

	7
	16B00228
	便携式奶粉真空保鲜器设计
	董佳、李娜、翟婵娟
	徐战彬、韩珍玉
	中原工学院信息商务学院

	8
	16B00230
	蜗牛.人力驱动洗衣机
	黄文益、翟婵娟
	汤士东、韩珍玉
	中原工学院信息商务学院

	9
	16B00232
	《腿脚失能老人餐桌椅设计》
	李贺雷、陈雪
	孙东阳、周莉莉
	中原工学院信息商务学院

	10
	16B00242
	模块化头发梳理器
	付瑶
	徐战彬、韩珍玉
	中原工学院信息商务学院

	11
	16B00243
	胶带切割器创新设计
	胡佳康
	韩珍玉、黄林诗
	中原工学院信息商务学院

	12
	16B00286
	PleatsBin百褶垃圾桶
	汪柳
	夏艳生
	郑州轻工业学院

	13
	16B00319
	易提餐盒
	刘笑、肖楠
	王铮、张婷
	河南工业大学

	14
	16B00399
	儿童两用马桶设计
	李艺璇、卢东山、莫静怡、刘安琪
	屈新波
	郑州轻工业学院

	15
	16B00412
	多功能户外水壶
	马千里、颜鹏程、付思斯
	屈新波
	郑州轻工业学院

	16
	16B00422
	Protector  Zipper
	李智斌
	孙许方
	中原工学院

	17
	16B00462
	Beach assistant
	符红园、晏彪
	孙许方
	中原工学院

	18
	16B00467
	对号入座
	宁晓亮
	付晓莉
	中原工学院

	19
	16B00483
	《夹缝求生》
	杨佳芮、吴玉珍、曹亚雯
	付晓莉
	中原工学院

	20
	16B00521
	多功能性儿童趣味家具设计
	钱思彤、付思斯、赖斌
	徐静
	郑州轻工业学院

	21
	16B00561
	多功能儿童骑坐家具设计
	陈思琦、颜鹏程
	曹阳
	郑州轻工业学院

	22
	16B00563
	相伴可拆卸组合家具
	王凤娟、马千里、颜鹏程、付思斯、刘俊德
	屈新波
	郑州轻工业学院

	23
	16B00582
	颜色药片
	庞德华、高彦臣
	夏艳生
	郑州轻工业学院

	24
	16C00025
	Braille Printer
	荆 刘杰
	孙许方
	中原工学院

	25
	16C00041
	可卷T形尺
	唐思
	王峥、苗广娜
	河南工业大学

	26
	16C00064
	触目“精”心
	焦婷婷、白小芳、姜大吉
	聂守宏
	中原工学院

	27
	16E00015
	袋鼠妈妈婴儿保护车
	唐唯、张岳、王韵、李青竹
	郑亚楠
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	28
	16E00062
	乐享-公交车把手设计
	李喜悦、肖峰
	孙许方
	中原工学院

	29
	16F00001
	大宋围猎棋设计
	张正言
	何景浩
	郑州航空工业管理学院

	30
	16F00006
	老年人玩具
	李小毅
	董如月
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	31
	16F00024
	改良型捻药器
	王璨璨、常霞霞、张孟亭、李菲、任宗赏
	周莉莉、黄林诗
	中原工学院信息商务学院

	32
	16F00048
	牙刷消毒器设计
	连金平
	黄林诗、周莉莉
	中原工学院信息商务学院

	33
	16F00053
	猫 趣
	朱欣
	韩珍玉
	中原工学院信息商务学院

	34
	16F00064
	旋转两用哑铃设计
	蒋云飞
	崔俊杰、高颖
	郑州轻工业学院

	35
	16F00067
	老年助力器设计
	付思斯、杜家辉、夏禹君、赵佳琪
	屈新波
	郑州轻工业学院

	36
	16B00055
	“丝韵“日用陶瓷设计
	吴秋慧
	卢香利
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

三等奖（共72件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16A00002
	“Project-R”泛路者救援车
	纪广明
	王峥
	河南工业大学

	2
	16A00004
	3D扫描仪
	马向昕
	王路、杨东旭
	河南城建学院

	3
	16A00008
	SNOW LIFTING MACHINE
	储俊杰、杜海鑫、晏彪
	聂守宏
	中原工学院

	4
	16A00016
	水质测量仪外观改良设计
	张静远、李云霞、张孟亭、常霞霞、田梦婷
	周莉莉、黄林诗
	中原工学院信息商务学院

	5
	16A00018
	网钳捋线器设计
	王宁、秦鹏飞
	汤士东、韩珍玉
	中原工学院信息商务学院

	6
	16A00027
	“双爪”概念挖掘机设计
	周治国、张晴、汪柳、张景红
	夏艳生
	郑州轻工业学院

	7
	16A00030
	多功能尺子
	颜鹏程、马千里、付思斯
	屈新波
	郑州轻工业学院

	8
	16A00032
	Huge
	焦婷婷、 白小芳、姜大吉
	聂守宏
	中原工学院

	9
	16A00042
	《Easy To Rip》
	杨佳芮、吴玉珍、曹亚雯
	付晓莉
	中原工学院

	10
	16A00050
	抢修代步车设计
	王裕翔、马千里、颜鹏程、付思斯、刘俊德
	屈新波
	郑州轻工业学院

	11
	16B00020
	福兮
	李学峰
	杨东旭
	河南城建学院

	12
	16B00021
	磁悬浮香托套装
	石礼维
	焦斌
	郑州航空工业管理学院

	13
	16B00029
	丝瓜络台灯
	崔玉冉
	何景浩
	郑州航空工业管理学院

	14
	16B00037
	“葫·想”系列器皿设计
	曹蕊
	卢香利
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	15
	16B00049
	多彩鹦鹉胶囊咖啡机
	石海丽
	何文波
	河南科技大学

	16
	16B00059
	简 · 光 · 原”系列灯具设计
	阎娜
	郑亚楠
	郑州轻工业学院

	17
	16B00083
	“马戏团”系列儿童趣味家具设计
	张策
	刘丽颖
	河南科技大学

	18
	16B00085
	隐系列家具设计
	张婷婷  张婷婷
	徐楠
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	19
	16B00093
	毛巾消毒器
	刘肖乐、李菲、任宗赏、常霞霞、张梦婷
	周莉莉
	中原工学院信息商务学院

	20
	16B00105
	简生活·趣态度系列木质办公花盆设计
	范晔
	郑亚楠
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	21
	16B00114
	便携式智能冲牙器设计
	王璨璨、赵迪、周莉莉
	孙东阳、黄林诗
	中原工学院信息商务学院

	22
	16B00177
	书挡创意插排
	李新杨
	徐静
	郑州轻工业学院

	23
	16B00225
	《智能电饭煲设计》
	娄昆栋、陈玉、杨庭
	耿兴隆、黄林诗
	中原工学院信息商务学院

	24
	16B00229
	儿童趣味型浴缸设计
	崔慧、李娜
	徐战彬、韩珍玉
	中原工学院信息商务学院

	25
	16B00290
	午后阳光—— 个人休闲空间设计
	梁杰、汪柳、张晴、张景红
	夏艳生
	郑州轻工业学院

	26
	16B00302
	心意餐盒
	齐欣悦，杨茂林，王珂
	王铮
	河南工业大学

	27
	16B00323
	面条分量筒
	肖楠、刘笑、纪何鹏、徐嘉豪
	王冬、王峥
	河南工业大学

	28
	16B00351
	扰无忧
	申绍村、张强强、李杰、范宗良
	张婷
	河南工业大学

	29
	16B00357
	摇摇蒜
	WenJuan Zhang 、Shang Wang
	王铮、苗广娜
	河南工业大学

	30
	16B00414
	时空之美
	李明
	付晓莉
	中原工学院

	31
	16B00424
	Concise Beauty
	于晓东、王泽坤
	付晓莉
	中原工学院

	32
	16B00431
	指 舞
	吴玉珍、杨佳芮、曹亚雯、吴诗瑾
	付晓莉
	中原工学院

	33
	16B00478
	太极Earphone
	王凤茹、张琳琳
	张辉、席勒
	河南科技大学

	34
	16B00536
	Beasy-cup 单手操作水杯
	刘增
	王一工
	郑州大学

	35
	16B00584
	Lighting保护线套
	耿少辉、陈宇坤、包宇、石炎萍、王强
	宋阳阳
	河南中医药大学

	36
	16B00605
	《水枪雨伞》
	符祥日、张晴
	吴蓓蓓
	郑州轻工业学院

	37
	16C00022
	易撕——创意环保可撕型便签圈
	李彤瑜、陈晓、王越、张锶铭
	徐静
	郑州轻工业学院

	38
	16C00042
	组合针管笔
	张倩
	苗广娜
	河南工业大学

	39
	16C00067
	敏思养生笔
	秦智伟
	孙许方
	中原工学院

	40
	16C00069
	VISIBIE INK
	于晓东、王泽坤
	付晓莉
	中原工学院

	41
	16C00078
	paper  救星
	聂丽梅、祁存秀、王晓
	聂守宏
	中原工学院

	42
	16C00079
	螭·萌玺
	朱晨雨、付思斯、童一哲
	徐静
	郑州轻工业学院

	43
	16E00004
	多功能组合式手推车设计
	郑键
	陈维肖
	郑州航空工业管理学院

	44
	16E00005
	都市运动型自行车设计
	许明明
	陈维肖
	郑州航空工业管理学院

	45
	16E00017
	多功能儿童推车造型设计
	张莉
	何文波
	河南科技大学

	46
	16E00024
	Cobra——智能城市电动车
	赵广源、曹臻、郑雨濛、张旭梅、蒋佳诺
	郑亚楠
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	47
	16E00030
	旅用平衡车
	罗浩然
	徐静
	郑州轻工业学院

	48
	16E00042
	伸缩式行李箱
	邹志楷
	王冬、王铮
	河南工业大学

	49
	16B00163
	微光压感蹲便器设计
	张岳
	赵姗
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	50
	16F00010
	Feverish儿童体温计设计
	张婧
	张媛媛
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	51
	16F00032
	随身私教瑜伽垫
	童瑶
	赵珊
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	52
	16F00034
	分离式智能哑铃
	翁翊涵
	赵珊
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	53
	16F00037
	点滴伴侣
	王小鑫
	赵珊
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	54
	16F00068
	盲杖设计
	付思斯
	屈新波
	郑州轻工业学院

	55
	16F00092
	Fumigation robot
	卫璐璐、霍瑞祥
	付晓莉
	中原工学院

	56
	16F00101
	原木儿童车
	董可可
	王一工
	郑州大学

	57
	16F00104
	康行 CAN WALK
	陈昱妍、赵一亭、李子飚、赵英杰
	夏伯乾
	郑州大学

	58
	16G00002
	童趣共饮-幼儿园直饮机设计
	王艺婷
	杜珊
	郑州航空工业管理学院

	59
	16G00016
	井口安全警示装置
	安晓颖、王亚南、楚雅杰、赵义世、徐鑫龙
	席乐
	河南科技大学

	60
	16G00019
	溺水救援站
	刘琨
	赵姗
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	61
	16G00023
	快递员专用智能笔设计
	周倩如
	赵珊
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	62
	16G00031
	干旱山区雨水收集产品开发设计
	张丽华、赵迪、田瑞宁
	周莉莉、孙东阳
	中原工学院信息商务学院

	63
	16G00040
	电动车公用充电桩设计
	刘懿璠、秦鹏飞
	徐战彬、韩珍玉
	中原工学院信息商务学院

	64
	16G00078
	救命箱
	赵晖
	聂守宏
	中原工学院

	65
	16G00079
	LOOK安检机可视化设计
	吴玉珍、杨佳芮、曹亚雯、李明
	付晓莉
	中原工学院南校区

	66
	16G00102
	无电自冲水开关
	刘思尧
	卢昂
	郑州大学

	67
	16G00109
	S-printer——盲人学校自助打印机产品及服务设计
	张雨晗、李蕊、温凡凡、卢倩倩、吴思庆
	吴蓓蓓
	郑州轻工业学院

	68
	16H00001
	“布艺样”女包设计
	胡莹
	胡中艳
	郑州航空工业管理学院

	69
	16H00004
	恶魔天使系列箱包设计
	刘俊丽
	赵珊
	郑州轻工业学院易斯顿美术学院

	70
	16G00052
	乐不思薯
	陈慧
	苗广娜
	河南工业大学

	71
	18B00436
	“7”灯
	王艳淑
	聂守宏
	中原工学院

附件2
2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区
高职组获奖名单
一等奖（共1件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16B00547
	“蓝鲸”环保凉风扇设计
	蔚聚鑫、唐瑾泽
	葛君超、王利鹏
	鹤壁汽车工程职业学院

二等奖（共1件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16E00070
	电动助力轮
	柳楷昊、李戈飞
刘影
	李辉、朱跃峰
	开封大学

三等奖（共2件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16A00048
	smart dooler  涂鸦笔打印机
	蔚聚鑫、唐瑾泽
	葛君超、王利鹏
	鹤壁汽车工程职业学院

	2
	16B00546
	婴语专家-婴儿哭声翻译机设计
	蔚聚鑫、唐瑾泽
	葛君超、王利鹏
	鹤壁汽车工程职业学院

附件3
2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区
研究生组获奖名单
一等奖（共1件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16F00063
	老年家用轮椅设计
	吴会灿、苏赞
	曹阳
	郑州轻工业学院

二等奖（共3件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16F00065
	适应住院环境的多功能干衣机设计
	石晓岚
	郭惠尧
	郑州轻工业学院

	2
	16G00065
	多一阶关爱－－儿童场所辅助楼梯设计
	胡茜茜、王贺光、梁仪霖
	曹阳
	郑州轻工业学院

	3
	16C00056
	尺规
	丁一凡、李乐
	曹阳
	郑州轻工业学院

三等奖（共6件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16G00070
	博物馆体验系统设计
	卢文丹、刘俊岚、苏赞
	任建军
	郑州轻工业学院

	2
	16G00055
	火车站公共安检设备的干预性设计
	赵越、布宇飞、石晓岚
	郭惠尧
	郑州轻工业学院

	3
	16G00060
	“漂流书”——城市闲置图书分享系统
	苏赞、屈亚强、张侃
王昕婧
	曹阳、刘娟
	郑州轻工业学院

	4
	16G00064
	水灾求生公共座椅
	白婷、田旗
	曹阳
	郑州轻工业学院

	5
	16B00391
	面粉包装设计
	屈亚强、苏赞
	曹阳
	郑州轻工业学院

	6
	16B00400
	皂生——环保皂盒设计
	何雨丝、卢文丹
	刘娟
	郑州轻工业学院

附件4

2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区
优秀奖获奖名单
本科组（共70件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16A00041
	倚肩而立
	杨佳芮、吴玉珍
曹亚雯
	付晓莉
	中原工学院

	2
	16000001
	心随所羽
	周珊珊
	袁琳
	郑州轻工业学院

	3
	16A00010
	发动机清洗生产线外观设计
	蒋凯杰
	周莉莉、孙东阳
	中原工学院信息商务学院

	4
	16B00025
	河南非物质文化遗产香囊摆件系列设计
	古董
	袁晓东
	郑州航空工业管理学院

	5
	16B00057
	儿童智能花盆造型及APP控制界面设计
	白景兰
	王伟
	河南科技大学

	6
	16B00079
	车载户外橱柜箱造型设计—普通三人型
	王中原
	张辉
	河南科技大学

	7
	16B00080
	车载户外橱柜箱造型设计——货车型
	仲帅帅
	张辉
	河南科技大学

	8
	16B00091
	模块化榨汁握力器设计
	张玉梅、周莉莉
常霞霞、杨志
任宗赏
	黄林诗
	中原工学院信息商务学院

	9
	16B00104
	High class壁挂式冰吧
	梁敏欣
	徐楠
	郑州轻工业学院易斯顿国际美术学院

	10
	16B00233
	空气净化器设计
	吴婧玮、赵迪
田瑞宁
	耿兴隆、黄林诗
	中原工学院信息商务学院

	11
	16B00281
	智能婴儿摇床
	张东阳
	刘建学
	河南理工大学

	12
	16B00294
	易拉罐卫生安全旋盖
	王珂、齐欣悦
崔连心
	王铮
	河南工业大学

	13
	16B00296
	多角度绿篱剪
	甘鹤鹏
	苗广娜、张婷
	河南工业大学

	14
	16B00306
	零食袋封闭装置
	史江风
	苗广娜、张婷
	河南工业大学

	15
	16B00403
	享趣洛阳--文化纸杯
	王亚南、安晓颖
楚雅杰、赵义世
徐鑫龙
	张辉
	河南科技大学

	16
	16B00413
	可多可少
	李明
	付晓莉
	中原工学院

	17
	16B00421
	P.I.O
	秦智伟
	孙许方
	中原工学院

	18
	16B00425
	No Dead Angle
	于晓东、王泽坤
	付晓莉
	中原工学院

	19
	16B00428
	《方芯》
	吴诗瑾
	付晓莉
	中原工学院

	20
	16B00432
	TIME
	李朋朋
	孙许方
	中原工学院

	21
	16B00433
	I have my sample
	翁启旺
	刘燕
	中原工学院

	22
	16B00437
	镜中月
	翁启旺
	刘燕
	中原工学院

	23
	16B00442
	骑行者钥匙扣
	邵萌
	王璐
	河南城建学院

	24
	16B00460
	CLEAN BOX
	吴玉珍、杨佳芮
曹亚雯、宁晓亮
	付晓莉
	中原工学院

	25
	16B00469
	清洁卫士
	宁晓亮
	付晓莉
	中原工学院

	26
	16B00473
	Easy for drink
	李朋朋
	孙许方
	中原工学院

	27
	16B00479
	Easy to drink coffee
	李喜悦、肖峰
	孙许方
	中原工学院

	28
	16B00491
	Compressible Bowl
	杨艳伟、代维康
刘露轲
	邱益
	郑州大学

	29
	16B00512
	摩擦 摩擦！！
	晏彪、符红园
	孙许方
	中原工学院

	30
	16B00566
	人鱼浴头
	宋瑶、张烨、白杨
郭佑辉
	李争
	安阳学院

	31
	16B00585
	BOOK ON THE CHAIR
	刘月婷
	李争
	安阳学院

	32
	16C00017
	御书房
	陈佳彦
	徐静
	郑州轻工业学院

	33
	16C00030
	模块化学生智能眼镜
	何米雪
	刘建学
	河南理工大学

	34
	16C00055
	盲人书写用具设计
	张雨晗、李蕊
温凡凡、卢倩倩
吴思庆
	吴蓓蓓
	郑州轻工业学院

	35
	16C00075
	Full of love--纸箱设计
	曹亚雯、吴玉珍
杨佳芮
	付晓莉
	中原工学院

	36
	16E00002
	多功能老年人代步车设计
	孙倩雯
	刘芳
	郑州航空工业管理学院

	37
	16E00008
	阿斯顿马丁概念跑车设计
	王凯茜
	刘芳
	郑州航空工业管理学院

	38
	16E00012
	蓝鲸航拍无人机
	赵子健
	刘丽萍
	河南科技大学

	39
	16E00020
	BEN汽车造型设计
	栾宁
	王铮
	河南工业大学

	40
	16E00038
	Traffic Guard
	荆刘杰
	孙许方
	中原工学院

	41
	16E00060
	安全微光--安全头盔设计
	曹亚雯、杨佳芮
吴玉珍
	付晓莉
	中原工学院

	42
	16F00069
	小材大用
	李明
	付晓莉
	中原工学院

	43
	16F00115
	棋乐融融
	郭佑辉、白杨
宋瑶、张烨
	李争
	安阳学院

	44
	16G00001
	城市公共自行车设计
	张路路
	杜珊
	郑州航空工业管理学院

	45
	16G00004
	模块化移动BRT车站
	唐唯、王韵、张岳李青竹
	孙亚婷
	郑州轻工业学院易斯顿国际美术学院

	46
	16G00005
	公共场所母婴设施设计
	陈娟娟
	刘丽萍
	河南科技大学

	47
	16G00008
	曲折护栏   城市施工防护设施设计
	程勇、任宗赏
李菲  常霞霞
张梦婷
	周莉莉、黄林诗
	中原工学院信息商务学院

	48
	16G00009
	救灾投物伞帐篷设计
	李磊磊、任宗赏
李菲、常霞霞
张梦婷
	周莉莉、黄林诗
	中原工学院信息商务学院

	49
	16G00030
	电子“导盲狗”
	王伟鹏 李娜
	周莉莉、孙东阳
	中原工学院信息商务学院

	50
	16G00074
	《open.close》
	吴诗瑾
	付晓莉
	中原工学院

	51
	16G00085
	公共座椅—水上救生“塔”
	陈然、付思斯
童一哲
	徐静
	郑州轻工业学院

	52
	16G00105
	玻璃幕墙清洁器
	李宁、颜鹏程
	夏艳生
	郑州轻工业学院

	53
	16H00002
	武皇概念旅游纪念品品造型设计
	郑言
	王伟
	河南科技大学

	54
	16H00003
	武皇概念旅游纪念品造型设计
	郑言
	王伟
	河南科技大学

	55
	16H00005
	爱丽丝梦游仙境——系列首饰设计
	王岩
	赵珊
	郑州轻工业学院易斯顿国际美术学院

	56
	16H00020
	便捷式两用包
	万娟、代路
彭鹤祥
	刘莹、张作军
	南阳师范学院

	57
	16G00113
	太阳能自助式电动车充电站
	司云洁
	刘萌
	新乡学院

	58
	16A00051
	氨吸收塔
	乔飞龙
	陈可可
	新乡学院

	59
	16G00107
	人工智能节水管理器
	余刚、王伟、余婷
	贾蒙、付会凯
	新乡学院

	60
	16G00086
	智能餐厅系统
	柳凯、陈超、周恩辉、王梦磊、胡猛
	李晓伟
	商丘师范学院

	61
	16F00116
	手机座充优化创新设计
	赵善通 、周湘
乔丽婷
	刘凯
	商丘师范学院

	62
	16B00500
	家用双对射红外线防盗报警器
	殷国靖、胡现科
范旭阳、陈爽
	王振安、申梓刚
	郑州师范学院

	63
	16G00111
	汽车生态计划
	孙浩宇、郭翔
	袁珂佳
	华北水利水电大学

	64
	16B00560
	时尚创意家居设计
	刘坤
	王子浩
	信阳农林学院

	65
	16G00083
	双部电梯并联控制
	魏道福、李昂昂
杨林果
	苗风东
	安阳师范学院

	66
	16B00111
	升降凳
	汤璞
	汤书英
	河南师范大学

	67
	16F00123
	手机拍照免手持飞行器
	赵俊杰、陈菊华
	季云博、王元松
	洛阳师范学院

	68
	16C00083
	磁吸模块化大屏幕平板电脑
	季云博
	马可
	洛阳师范学院

	69
	16F00013
	运动相机
	姜小凡
	王璐
	河南城建学院

	70
	16F00105
	穿戴式蓝牙耳机
	庆倩倩
	王璐
	河南城建学院

研究生组（共5件）
	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16G00068
	社区火情应急服务系统设计
	卢文丹、何雨丝
郜四勤、李甜甜
	刘娟
	郑州轻工业学院

	2
	16E00055
	生命之梯Life Slide
	彭刚杨 、张侃
	刘娟
	郑州轻工业学院

	3
	16G00056
	开放性社区充电停车系统设计
	李亚晗
	郭惠尧
	郑州轻工业学院

	4
	16B00375
	成长型儿童家具设计
	文华、石晓岚
布宇飞
	郭惠尧
	郑州轻工业学院

	5
	16B00392
	安心扣
	白婷、田旗
	曹阳
	郑州轻工业学院

高职高专组（共5件）

	序号
	作品编号
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	学校

	1
	16B00501
	纸巾垃圾袋
	周申静
	张蔚、黄振中
	河南应用技术职业学院

	2
	16B00608
	家用多功能折叠桌
	郭大川、段永波
	史艳红、刘华洲
	郑州铁路职业技术学院

	3
	16c00052
	创意得力文具设计-花香
	井珊
	苏苗、郑丽伟
	济源职业技术学院

	4
	16c00053
	创意得力文具设计-黑色魅力
	孙苗
	苏苗、郑丽伟
	济源职业技术学院

	5
	16c00060
	创意得力文具设计-卡通动物
	赵贝贝
	苏苗、郑丽伟
	济源职业技术学院

附件5

2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区
优秀组织奖获奖名单
	序号
	院校名称

	1
	河南科技大学

	2
	河南工业大学

	3
	中原工学院

	4
	郑州轻工业学院

	5
	郑州航空工业管理学院

	6
	郑州大学

	7
	中原工学院信息商务学院

	8
	郑州轻工业学院易斯顿国际美术学院

	9
	河南城建学院

	10
	鹤壁汽车工程职业学院

附件6

2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区
优秀指导教师名单
	序号
	指导老师
	所在院校

	1
	张  婷
	河南工业大学

	2
	苗广娜
	河南工业大学

	3
	孙许方
	中原工学院

	4
	徐  静
	郑州轻工业学院

	5
	任  童
	郑州轻工业学院

	6
	夏艳生
	郑州轻工业学院

	7
	屈新波
	郑州轻工业学院

	8
	付晓莉
	中原工学院

	9
	巴  涛
	郑州轻工业学院

	10
	曹  阳
	郑州轻工业学院

	11
	卢  昂
	郑州大学

	12
	董如月
	郑州轻工业学院易斯顿国际美术学院

	13
	张  宇
	郑州轻工业学院

	14
	黄林诗
	中原工学院信息商务学院

	15
	周莉莉
	中原工学院信息商务学院

	16
	崔俊杰
	郑州轻工业学院

	17
	高  颖
	郑州轻工业学院

	18
	葛军超
	鹤壁汽车工程职业学院

	19
	王利鹏
	鹤壁汽车工程职业学院

	20
	王一工
	郑州大学

	21
	王  铮
	河南工业大学

	22
	徐  楠
	郑州轻工业学院易斯顿国际美术学院

	23
	焦  斌
	郑州航空工业管理学院

	24
	许占民
	河南科技大学

	25
	刘建学
	河南理工大学

河南省教育厅办公室             2016年10月14日印发

河南省教育厅

PAGE
— 1 —